Iste super 8 omnes suos antecessores ecclesiam suani bene-
ficiis , magniflcis privilegiis et dignitatibus exaltans laboribus et ser-
vitiis corporalibus apud ipsum sacrum imperium promovisse videtur.
Et qualis b in vita et conversatione sancta se cunctis exhibuerit et
fuerit , Sigewardus episcopus in quodam privilegio excellenter pro-
testatur et commendat animam eius sanctam , quam graviter offen-
disse se querulatur , veniam a Domino petens K

Hic praedium in quodam loco , qui Kemmen dicitur , et bona
in Ratisdorpe cum eorum pertinentiis ante altare beati Petri manu
ad manum a Gonrado II . IV . Nonas Martii , indictione VIII.
obtinuit 2 .

VitaGodeh . Hic imperator fuit vir nobilis et strenuus , ut in vita sancti Go-
dehardi legi° 3

. Primum felicitatis suae annum in natali Domini Mindae
1009 . initiavit et ecclesiam sancti Martini ibidem anno Domini MIX . ini-

tiatam transactis XX annis a fundatione dicti monasterii ad in-
stantiam Peregrini , episcopi Goloniensis , episcopo Sigeberto apud
Regensborch stabilivit et confirmavit i. Fratribus autem , hoc est
canonicis dicti d monasterii , quoddam praedium Kemmenn dictum
et vini decimationem Dei intuitu largitus est . Aliud autem in
eodem loco vinum suis successoribus , ea videlicet ratione Sigi-
bertus ordinavit , ut in decimatione vini praedicti fratribus ante-
dictis nullam molestiam inferrent 5

. Et quando de illo biberent vino,
intenderent , quod prius ad omnem episcopatum suum tantum non
habuerint vini , quantum ciphus capere posset . Idem episcopus

L 169 . loca , quae sui iuris erant , videlicet Eisbergen , Vanenbeke . Non- '
redere 6

, Nitalstede , Nigenborch , Rodenlippeke 7
, Heminberen 8 cum

a Fehlt A und B . i> C : qualiter . » L : legitur . <i Fehlt B und C.

1 Undatiert (R . 1467 , Würdtwein , Suis . dipl . 6, 332 ff .) : nos quam
antecessores nostri sanctam illam animam graviter offendimus.

2 Wilmans - Philippi , 2, 205f . Nr . 168 ; Dipl . 4,29f . Nr . 26.
8 SS . 11 , 208 . * Vgl . S . 44 Anm . 4.
5 Darüber die oben Anm . 1 genannte Urkunde Bischof Siegwards.
0 Urkunde : Honredere . ? Urkunde : Roden , Lippeke.
8 Urkunde : Hemmincburun.
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aliis bonis dictae ecclesiae tradidit 1 et donavit et alia raulta con-
stituit , ut superius in fundatione ecclesiae sancti Martini notatum est.

Haec ecclesia anno MGLXV . cum omnibus claustralibus do-
mibus per incendium destructa a est.

Amplius Sigebertus iura ecclesiae suae ampliare volens fo-
restum in Hesteberge in silvis et jaludibus inter fluminu Ossenbeke
et Alerbeke usque in medium flumen Wernove 2 et tum usque ad
Nortsulvercumpo 3 ad curtem pertinens Suligen 4 nominatum fore-
stari concessimus et banni nostri districtu circumvallavimus, ea vide¬
licet ratione , ut nemo ulterius in eodem foresto ubsque praelibati
episcopi suorumque successorum licentiu potestatem habeat . Data
III . Kai . Aprilis , indictione VII .